
Nº 94, quarta-feira, 20 de maio de 2015 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052000215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Chediek - Representante Residente do Programa das Nações Unidas
para o Desenvolvimento. Nome completo da consultora: Vitória
Evangelista Monteiro. CPF: 15116140130.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

Processo No- 2 5 0 0 0 . 1 6 2 9 5 7 / 2 0 11 - 3 1
A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica
a todos os interessados que no dia 19/06/2015 as 9hr realizará a
sessão pública para abertura e julgamento das propostas referente ao
processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 03/15,
objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de maio de 2015.
NILZETE SANTOS DE SOUZA DAMASCENO

Pregoeira

SÃO PAULO TURISMO S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2014

Processo de Compras n° 1098/13 - OBJETO: Contratação de empresa
para empreitada global de obra de engenharia para execução da co-
bertura, climatização e instalação de forro, luminárias e sistema de
combate a incêndio nos halls nobres 2 e 3 do Palácio das Convenções
do Parque Anhembi. COMUNICAMOS que em 15/05/2015 o Diretor
Administrativo Financeiro e de Relação com Investidores da São
Paulo Turismo S.A. declarou cancelado (revogado) o procedimento
licitatório em referência, a pedido da área requisitante, tendo em vista
o indeferimento do projeto pela CONPRESP, conforme despacho às
fls. 1051 dos autos.

ELIZABETH LUCCHETTI
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

e Cadastro

SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO
E PEQUENAS EMPRESAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2015 - SEBRAE NACIONAL

Objeto: contratação de empresa para impressão gráfica de folders,
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. Abertura
das propostas: 28.05.2015, às 9h45. Início da disputa: 28.05.2015, às
14h30. Para todas as referências de tempo, será observado o horário
de Brasília-DF. O edital estará disponível exclusivamente no site
w w w. s e b r a e . c o m . b r / c a n a l d o f o r n e c e d o r.

Brasília-DF, 15 de maio de 2015.
WLADIMIR LOBATO TORRES GALVÃO

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAC No- 5/2015

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Depar-
tamento Regional do Pará, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade Concorrência SENAC nº 005/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços de Administração, Gerenciamento e Fornecimento de
Vale Alimentação em cartões com chip, para atender aos funcionários
do SENAC/PA. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Pro-
posta Comercial, previsto para o dia 10/06/2015, às 15h (quinze
horas), no end.: Av. Assis de Vasconcelos, 359 - 3º andar, Sala de
Reunião - Ed. Orlando Lobato, Bairro: Reduto, Belém/PA.

O Edital encontra-se disponível no endereço acima, 4º andar
- Sala da CPL de 2ª a 6ª feira, no horário das 09h às 12h e de 14h às
17h ou pelo: e-mail: cpl@pa.senac.br

Esclarecimentos adicionais no endereço ou e-mail supra e
pelos fone/fax: (91) 4009-6861.

Belém-PA, 19 de maio de 2015.
JÚNIOR LUIZ DA SILVA AZEVEDO

Presidente da CPL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 579.409/2015

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPA-
GANDA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMER-
CIAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, por intermédio de sua COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
torna público que realizou novo sorteio de nomes para formação da
subcomissão técnica sem vínculo funcional/contratual com o SENAC
ARRJ em virtude da impossibilidade do Sr. Gilberto Mendes atuar no
referido processo alisando e julgando as peças do certame. Nome
sorteado dentre os já publicados no Diário Oficial de 12 de maio de
2015, página 184, Seção 3 para formação da subcomissão técnica sem
vinculo funcional/contratual com o SENAC ARRJ: Fernando Ebert.
A Comissão de Licitação informa que a sessão pública para re-
cebimento dos envelopes será adiada para o dia 29/05/2015, às 10:30,
na Avenida Rio Branco, 245, 20º andar, Centro, Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 19 de maio de 2015.
WILLIAM MARTINS PEREIRA DOS SANTOS

Gerente de Compras
Interino

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

DEPARTAMENTO NACIONAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 38/2015

a) Objeto: Contratação da empresa especializada na prestação de
serviços especializados em locação de 619 celulares Nextel, devi-
damente homologados pela ANATEL, no evento "WorldSkills São
Paulo 2015" que será realizado em São Paulo/SP, nas condições e
especificações descritas no Edital e em todos os seus anexos, em
especial o Anexo I (Termo de Referência). b) Data de Abertura:
26/5/2015, às 15h. c) Local: SBN Quadra 1 Bloco C - 2º andar - Asa
Norte - Ed. Roberto Simonsen. Brasília - DF. CEP 70040-903 d)
Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br. Informações:
(61) 3317-9091.

Brasília - DF, 19 de maio de 2015.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2015

a) Objeto: Aquisição de 1 (uma) guilhotina hidráulica os-
cilante; 44 (quarenta e quatro) máquinas portáteis para corte de tijolos
blocos com disco silenciado 14"; 3 (três) video-boroscópios; 1 (uma)
prensa viradeira hidráulica horizontal "multitarefas" CNC ; 2 (duas)
prensas dobradeiras hidráulicas rápidas sincronizadas; 1 (uma) ca-
landra de três rolos tipo dby e 25 (vinte e cinco) tupias com base
resistente a torção, incluída a garantia do fabricante, bem como a
entrega nas localidades indicadas nos respectivos Termos de Re-
ferência, nas condições e especificações constantes no instrumento
convocatório e em todos os seus anexos. b) Data de abertura:
28/5/2015, às 10h. c) Local: SBN Quadra 1 Bloco C - 2º andar - Asa
Norte - Ed. Roberto Simonsen. Brasília - DF. CEP 70040-903 d)
Edital disponível: No site www.portaldaindustria.com.br a partir da
data desta publicação. Informações: (61) 3317-8968.

Brasília - DF, 19 de maio de 2015.
DULCE SPIES

p/Comissão Especial de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

a) Objeto: Aquisição do equipamento painel de secagem e
cura de pintura automotiva com lâmpadas infra-vermelho, confec-
cionado como dispositivo móvel, incluído a garantia do fabricante por
um período mínimo de 12(doze) meses, bem como a entrega do bem
em São Paulo, conforme condições e especificações técnicas cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos do edital
de licitação. b) Data de abertura: 29/05/2015, às 10h. c) Local: Rua
Surubim, 504, Edifício Berrini Park, 14º andar - Brooklin Novo, São
Paulo - SP, CEP 04571-050 d) Edital disponível: No site www.por-
taldaindustria.com.br a partir da data desta publicação. Informações:
(11) 3040-3948.

Brasília - DF, 19 de maio de 2015.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAI No- 29/2015

Objeto: Aquisição, instalação e treinamento (quando necessário) de
equipamentos (bancadas didáticas, bombas de alto vácuo, capela de
exaustão, coladeira de borda, comutador de pacotes, conjunto de
alinhamento, prensas, durômetros, furadeiras, plainas, serras, etc) para
composição dos ambientes de unidades do SENAI, todas localizadas
no Estado de Minas Gerais. Entrega dos envelopes: até 08/06/2015 às
15:00 horas. Edital disponível no endereço www.fiemg.com.br, no
link "Licitações e Compras" / "Editais / Avisos", gratuitamente.

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI No- 5/2015(583733)

O SENAI através da COPERLI, comunica aos interessados
que promoverá PRORROGAÇÃO do referido processo, cujo objeto é
aquisição de diversos equipamentos como Nobreak, Moinhos (al-
mofariz, facas, bolas planetário e discos) e Estabilizadores, em aten-
dimento ao SENAI FIEMG Campus CETEC. As novas datas são em
decorrência de alterações promovidas nos lote 03 e 04 do Anexo I do
edital. O inicio do acolhimento será no dia 13/05/15 a partir das 09h,
o fim do acolhimento ocorrerá no dia 28/05/15 às 18h. Quanto à
sessão pública do pregão eletrônico ocorrerá no dia 02/06/15 às 09h,
no site www.licitacoes-e.com.br. Os interessados em participarem da
licitação poderão obter cópia do edital, através do site do Banco do
Brasil, no endereço eletrônico descrito acima.

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL SENAI No- 9/2015

Objeto: Aquisição e treinamento de Laser Scanner 3D Terrestre, Di-
gitalizadora 3D Manual com Apalpador e Laser Tracker, em aten-
dimento ao IST em Metalmecânica, localizado em Belo Horizonte -
MG., decide pela REVOGAÇÃO, em razão da alteração de estratégia
para a aquisição dos equipamentos listados no edital, será realizada
através de inexigibilidade de licitação. A cópia do referido documento
encontra-se disponível no site www.fiemg.com.br.

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da COPERLI

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
RURAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

OBJETO: Aquisição de 1 (um) veículo tipo utilitário, zero quilo-
metro, modelo 2015 ou versão mais atualizada, com capacidade para
até 07 pessoas, no mínimo quatro portas, pintura na cor prata, mo-
torização mínima 1.8 de 04 cilindros, com no mínimo 130 cv de
potência, funcionamento bi combustível (gasolina e álcool), tração
4x2, freios com sistema antiblocante (ABS) com distribuição ele-
trônica da força de frenagem (EBD), câmbio manual com no mínimo
05 marchas para frente e 01 a ré; e, demais especificações conforme
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA: http://www.senar.org.br/bi-
blioteca/licitacoes. DATA DA ABERTURA: 29/05/2015 - 9:30h. LO-
CAL/EDITAL: Sede do SENAR, SGAN 601 - Módulo K - Edifício
Antônio Ernesto de Salvo - 1º andar - Brasília - DF.

BRUNO HENRIQUE BOMFIM ARAÚJO
Pregoeiro

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
REGIONAL SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2015 - SPO

Conforme publicação ocorrida no jornal DOU Seção III do
dia 07/05/2015 página 210, o Serviço Social do Comércio - SESC/SC
através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimentos dos interessados, que realizou alterações
na licitação Concorrência nº 006/2015 - SPO. Objeto: Construção da
nova Sede do Centro de Atividades do SESC Concórdia. Demais
informações, bem como entrega das propostas permanecem inalte-
radas. Maiores esclarecimentos: Rua Felipe Schmidt, nº 785 - Centro
- Florianópolis/SC, ou na Internet na página do SESC no endereço
www.sesc-sc.com.br - Editais/licitações

Florianópolis-SC, 19 de maio de 2015.
JOÃO JOSÉ LUZ LOSSO


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-20T05:55:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




